
76  diário oficial Nº 34.576 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do terMo de FoMeNto: 07/2021
eXercÍcio: 2021
Processo N°: 2021/299400
daTa dE raTificaÇÃo: 30/04/2021
oBJETo: o PrESENTE TErMo dE foMENTo, dEcorrENTE da iNEXiGiBilida-
dE dE cHaMaMENTo PÚBlico 07/2021 TEM Por oBJETo a cElEBraÇÃo dE 
ParcEria aTraVÉS dE TErMo dE foMENTo Para o dESENVolViMENTo do 
ProJETo “ProGraMa Solidário dE ENfrENTaMENTo À coVid-19 No Pará”.
fUNdaMENTo lEGal: lei federal n° 13.019/14 arTiGo 31 caPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
ViGÊNcia: 01/05/2021 à 30/06/2021.
oSc: aSSociaÇÃo cUlTUral do Pará WJ ProdUÇÕES arTiSTicaS, 
cNPJ Nº 15.279.114/0001-90.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.812.1499.7700c
fonte de recursos: 0301000000
Elemento de despesa: 335041
ação: 240355
Pi: 21dEMG00022
Valor:r$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).
daTa da aSSiNaTUra: 30/04/2021
ordENador rESPoNSáVEl: arliNdo PENHa da SilVa

Protocolo: 653189
BoLsa taLeNto aNo Base 2017 - Lista de coNteMPLados

 coNTEMPladoS ModalidadE BolSa
1 aida Nunes Monteiro Basquete Pcd nacional
2 alessandro Bailão as Silva rosa remo estadual
3 aline da fonseca Batista ciclismo estadual
4 ana Beatriz oliveira Pinto Judô nacional
5 ana Gabriela Soares conceição Gin. artística estadual
6 ana Kelly ferreira Veras Surf estadual
7 ana lúcia Pontes de almeida remo estadual
8 Ana Sofia Oliveira Valente Natação estadual
9 andreza dos remédios carvalho Natação estadual
10 Bruna cristine Borcem Gomes Gin. artística estadual
11 Bruna Marechal Melido couceiro Gin. rítmica estadual
12 Bruno da Silva ferreira Gin. artística estadual
13 Bruno fernando da Silva Soares Surf estadual
14 calina Karen foro Mendes Gin. artística estadual
15 camila Kethellen Batista de Souza Judô estadual
16 camilly Victoria ferreira dos Santos Gin. rítmica estadual
17 carlos Vanderley Sousa e Souza atletismo Pcd nacional
18 célia Maria Paes Santos Gin. rítmica técnico
19 cleonete de Nazaré dos Santos reis Basquete Pcd nacional
20 cyntia renata Galvao lameira ramos ciclismo estadual
21 daelson Silva dos Santos ciclismo estadual
22 danilo augusto da Silva Miranda kung fu estadual
23 débora cristina Guimarães da costa Basquete Pcd nacional
24 deyse fonseca Silva da costa Surf estadual
25 dyná rodrigues Sena Jiu Jitsu estadual
26 EdevandroYury rodrigues Nery Tênis de mesa estadual
27 Elias Edgar lima da Silva Judô estadual
28 Estephany de Jesus ferreira Solano Natação estadual
29 Gabriel Bastos Pinho de assis remo estadual
30 Gabriel Henrique Silva de Souza Natação estadual
31 Geraldo Majella Gomes da costa Judô nacional
32 Gilberto José Batista Soares canoagem nacional
33 Glauciane caldas Mendes Tênis de mesa estadual
34 Helena lucia rodrigues ferrão Basquete Pcd nacional
35 HielGesã Peres de Queiróz canoagem nacional
36 Higor da Silva lima Jiu Jitsu estadual
37 Hygor iglesias Gomes da luz ciclismo estadual
38 iago da Silva Brito kung fu estadual
39 iverson Jorge Góes Braga Júnior Natação estadual
40 Jacqueline Moreira costa Tênis de mesa estadual
41 Jean felix coimbra de Paula Surf estadual
42 Jéssica Monteiro Vilela Gin. rítmica estadual
43 Jhonata Magalhães Pedro kung fu estadual
44 João Matheus Monteiro da Silva Gin. artística estadual
45 João Victor dos Santos Marques Tênis de mesa estadual

46 João Vinicius Bastos Soares canoagem nacional

47 Jorge de Nascimento Gomes Jiu Jitsu estadual

48 Josué Pinheiro Santana kung fu estadual

49 laércio rodolfo Moreno da Silva alves remo estadual
50 leandro da Silva Pereira Jiu Jitsu estadual
51 lorena Jacob de lima canoagem nacional
52 lorrany Brito Pastana Judô estadual
53 luan Bruno oliveira farias remo estadual
54 luana Gabrielle leal Gouveia Judô estadual
55 lucas daniel Jacob Pereira kung fu estadual
56 lucas de lima lopes Natação estadual
57 lucas José Souza ferreira ciclismo estadual
58 lucas Matheus oliveira Gomes Natação estadual
59 lucas oliveira da cruz Jiu Jitsu estadual
60 Marcelo Julio rodrigues remo estadual
61 Matheus alexandre da Silva conceição remo estadual
62 Mauricio dos Santos riberio Gin. artística estadual
63 Mauricio Evangelista da Silva kung fu estadual
64 Mayko lucena assipal canoagem nacional
65 Michel  campos Nascimento filho Gin. artística estadual
66 Milton rafael ribeiro de Miranda judô estadual
67 Nadson da costa dilva Surf estadual
68 Naildes de Jesus Mafra Basquete Pcd nacional
69 Nathalia do Socorro dos Santos reis Judô nacional
70 Niceia de oliveira leal Basquete Pcd nacional
71 ordino lemos correa Neto remo estadual
72 otavio Henrique dos Santos correa ciclismo estadual
73 ozineide lobato Pantoja Basquete Pcd nacional
74 Paulo rogerio da Silva do Nascimento Surf estadual
75 Perla dos Santos assunção Basquete Pcd nacional
76 rafael Gonçalves caldas remo estadual
77 rayanne amanda carmo dos Santos Jiu Jitsu estadual
78 rildo carlos Pinto Saldanha atletismo Pcd nacional
79 rodrigo figueiredo cardoso Gin. artística estadual
80 ruan Henrique Pinho Pinheiro kung fu estadual
81 Sandro regis de Paula de Souza Surf estadual
82 StephanyMaciele almeida Garcia Gin. artística estadual
83 Taiana Silva de freitas ciclismo estadual
84 ThainaMoana Miranda dantas Gin. artística estadual
85 Thiago da Silva Soares Surf estadual
86 Vanussa de Nazare dos Santos Brabo Gin. rítmica estadual
87 Victor Matheus oliveira lourenço Tênis de mesa estadual
88 Vileide Brito de almeida Basquete Pcd nacional
89 Walber ferreira da Silva kung fu estadual
90 Walter da Silva kung fu técnico
91 Walter da Silva Júnior kung fu estadual
92 Wilson flávio da Silva correa Basquete Pcd técnico
93 Winderson Patrick amaral lima canoagem nacional
94 Yann Vieira costa frança carvalho remo estadual

Protocolo: 653060
aViso de JULGaMeNto de ProPostas coMerciais da toMada 
de PreÇos 01/2020- seeL
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer, através da comissão Especial 
de licitação, torna público o resultado da análise e julgamento de Pro-
postas comerciais, referente a Tomada de Preços 01/2020, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em obra de construção de quadra 
poliesportiva para E.E.E.f. Maria luiza Vella alves, decisão da comissão:
PlaNa coNSTrUÇÕES coMErcio E rEPrESENTaÇÕES lTda-EPP, cNPJ: 
05.467.549/0001-04, r$640.681,05 – VENcEdora.
MS VaScoNcElloS coNSTrUÇÕES lTda, cNPJ: 11.162.439/0001-37, 
r$710.549,32-  claSSificada.
lEST SErViÇoS dE ENGENHaria EirEli, cNPJ: 83.760.785/0001-28, 
r$734.853,39 – claSSificada.
a presidente da comissão de licitação, informa que as demais concede-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas, para a interposição de 
recursos, nos termos do art. 109 da lei Nº 8.666/93. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a comissão Especial de licitação e no e-mail: 
licitacaoseel@hotmail.com.
Belém (Pa), 06 de maio de 2021.
Walner lima
Presidente da comissão Especial de licitação

Protocolo: 653267


